
Муниципальное казенное учреждение 
Управление образования Администрации 
Первомайского района Томской области. 
ул.Советская 1, с.Первомайское, 
Первомайский район,
Томская область, 636930.
E-m ail: fuobf@ pervomaiskv.gov70.nl. тел: 8(38)245 2-28-83. Факс 
8(38)245 2-26-37.
ИНН/КПП 7012001001/701201001 
ОГРН 1027002955660
13.03.2025г. № 6 2 -0  
ПРИКАЗ

Об итогах проведения 
муниципального этапа Всероссийского 
конкурса юных чтецов «Живая классика».

На основании Распоряжения Департамента общего образования Томской области 
№ 1957-р от 26.12.2024г.«0 проведении школьного, муниципального и регионального 
этапов Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика», в соответствии с 
приказом Управления образования № 53-0, от 03.03.2025г. «О проведении 
муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика», 
образовательных учреждениях Первомайского района проведен муниципальный этап 
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» , в котором приняли участие 14 
учащихся из 7 общеобразовательных организаций Первомайского района.
На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 
«Живая классика» (приложение № 1).

2. Методисту РУО Кукушко Оксане Васильевне, направить отчетные таблицы по 
проведению муниципального этапов Всероссийского конкурс юных чтецов 
«Живая классика» в РЦРО до 17 марта 2025г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста РУО 
Кукушко О.В.

О.В.Халикова.

В дело № 01-04 
Кукушко О.В.
2 26 37

mailto:fuobf@pervomaiskv.gov70.nl


Приложение № 1

ИТОГИ муниципального этапа конкурса «Живая классика»

№ Полное наименование 
ОУ -участников

Количество
участников

муниципального
этапа

Ф.И. победителя Ф.И. призера

1 МБОУ Ежинская
оош

2

2 МБОУ
Комсомольская
сош

1

3 МБОУ ООШ 
п. Новый

1 Кравченко Варвара

4 МБОУ
Первомайская
СОШ

3 Береснева Дарья

5 МБОУ Березовская 
СОШ

3 Керб Олеся

6 МАОУ Улу- 
Юльская СОШ

3 Алёшина Мария

7 МАОУ
Сергеевская СОШ

1 Будаева Ксения


